
ZARZĄDZENIE NR 12/2015
WÓJTA GMINY KONOPISKA

z dnia 18 lutego 2015 r.

w sprawie zmian do budżetu gminy na 2015 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 poz 
594 z póź. zm.) i art. 2 ust. 2, art. 222 ust. 4, art. 257 ust. 1,3 Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 z póź. zm.) oraz Uchwały Rady Gminy Konopiska Nr 30/VI/2015 z dnia 
29 stycznia 2015 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Konopiska na 2015 rok, zarządza się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy na 2015 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia.

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Wójt Gminy Konopiska

mgr inż. Jerzy Żurek

Id: 7B416E31-8717-4A72-A9B3-DBAB8BD5B938. Podpisany Strona 1



Strona 1 z 3

Zał 1 do Zarz Wójta 12/2015 z 18.02.2015

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

750 Administracja publiczna

3 061 709,60 2 824 923,00 2 131 643,002 659 423,00 0,00 0,00 236 786,60236 786,60165 500,00 0,00 0,00 131 086,60 0,00527 780,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 3 061 709,60

2 000,00

-2 000,00 0,00

0,00

0,00165 500,00

0,00

0,00

2 824 923,00

2 000,00

-2 000,00

2 659 423,00

2 000,00

-2 000,00

2 129 643,00

0,00

-2 000,00

529 780,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

236 786,60

0,00

0,00

236 786,60

0,00

0,00

131 086,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

75023

2 453 100,60

Urzędy gmin (miast i miast na prawach  
powiatu)

2 216 314,00 1 824 699,002 200 714,00 376 015,00 0,00 15 600,00 0,00 0,00 0,00 236 786,60 236 786,60 131 086,60 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

15 600,00

0,00

0,00-2 000,00

2 000,00

2 453 100,60 2 216 314,00

2 000,00

-2 000,00

2 200 714,00

2 000,00

-2 000,00

1 822 699,00

0,00

-2 000,00

378 015,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

236 786,60

0,00

0,00

236 786,60

0,00

0,00

131 086,60

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

1 427 911,39 1 427 911,39 1 427 911,39 0,00 0,00 0,001 427 911,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-2 000,00

0,00

1 425 911,39 1 425 911,39

0,00

-2 000,00

1 425 911,39

0,00

-2 000,00

1 425 911,39

0,00

-2 000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji  
Osób Niepełnosprawnych

1 000,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,001 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

2 000,00

3 000,00 3 000,00

2 000,00

0,00

3 000,00

2 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2 000,00

0,00

3 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

801 Oświata i wychowanie

13 026 274,34 12 657 474,34 10 127 678,9811 629 086,59 529 000,00 0,00 368 800,00368 800,00493 850,00 5 537,75 0,00 0,00 0,001 501 407,61przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 13 026 274,34

3 241,00

-3 241,00 0,00

0,00

5 537,75492 609,00

0,00

-1 241,00

12 657 474,34

3 241,00

-3 241,00

11 630 327,59

3 241,00

-2 000,00

10 128 919,98

3 241,00

-2 000,00

1 501 407,61

0,00

0,00

529 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

368 800,00

0,00

0,00

368 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80101

6 665 696,19

Szkoły podstawowe

6 306 896,19 5 313 284,776 031 396,19 718 111,42 0,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 358 800,00 358 800,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

274 386,00

0,00

-1 114,00-1 114,00

1 114,00

6 665 696,19 6 306 896,19

1 114,00

-1 114,00

6 032 510,19

1 114,00

0,00

5 314 398,77

1 114,00

0,00

718 111,42

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

358 800,00

0,00

0,00

358 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do  
wynagrodzeń

275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00275 500,00 275 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-1 114,00

0,00

274 386,00 274 386,00

0,00

-1 114,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

274 386,00

0,00

-1 114,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

326 668,75 326 668,75 326 668,75 0,00 0,00 0,00326 668,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

1 114,00

327 782,75 327 782,75

1 114,00

0,00

327 782,75

1 114,00

0,00

327 782,75

1 114,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80110

3 121 227,37

Gimnazja

3 111 227,37 2 607 515,002 975 989,62 368 474,62 0,00 129 700,00 5 537,75 0,00 0,00 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 5 537,75

0,00

0,00

129 573,00

0,00

-127,00-2 127,00

2 127,00

3 121 227,37 3 111 227,37

2 127,00

-2 127,00

2 976 116,62

2 127,00

-2 000,00

2 607 642,00

2 127,00

-2 000,00

368 474,62

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

10 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do  
wynagrodzeń

129 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00129 700,00 129 700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-127,00

0,00

129 573,00 129 573,00

0,00

-127,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

129 573,00

0,00

-127,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,002 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-2 000,00

0,00

1 998 000,00 1 998 000,00

0,00

-2 000,00

1 998 000,00

0,00

-2 000,00

1 998 000,00

0,00

-2 000,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7B416E31-8717-4A72-A9B3-DBAB8BD5B938. Podpisany Strona 2



Strona 2 z 3

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

161 515,00 161 515,00 161 515,00 0,00 0,00 0,00161 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

2 127,00

163 642,00 163 642,00

2 127,00

0,00

163 642,00

2 127,00

0,00

163 642,00

2 127,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

314 226,89 314 226,89 228 911,50255 587,89 0,00 0,00 0,000,0058 639,00 0,00 0,00 0,00 0,0026 676,39przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 314 226,89

234,00

-234,00 0,00

0,00

0,0058 405,00

0,00

-234,00

314 226,89

234,00

-234,00

255 821,89

234,00

0,00

229 145,50

234,00

0,00

26 676,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85401

274 226,89

Świetlice szkolne

274 226,89 228 911,50255 587,89 26 676,39 0,00 18 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

18 405,00

0,00

-234,00-234,00

234,00

274 226,89 274 226,89

234,00

-234,00

255 821,89

234,00

0,00

229 145,50

234,00

0,00

26 676,39

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do  
wynagrodzeń

18 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0018 639,00 18 639,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-234,00

0,00

18 405,00 18 405,00

0,00

-234,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

18 405,00

0,00

-234,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

17 092,50 17 092,50 17 092,50 0,00 0,00 0,0017 092,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

234,00

17 326,50 17 326,50

234,00

0,00

17 326,50

234,00

0,00

17 326,50

234,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 595 996,59 1 556 905,79 0,0095 305,79 1 461 600,00 0,00 39 090,8039 090,800,00 0,00 0,00 0,00 0,0095 305,79przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 1 595 996,59

15 009,00

-15 009,00 0,00

0,00

0,000,00

0,00

0,00

1 556 905,79

15 009,00

-15 009,00

95 305,79

15 009,00

-15 009,00

0,00

0,00

0,00

95 305,79

15 009,00

-15 009,00

1 461 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

39 090,80

0,00

0,00

39 090,80

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92105

185 500,00

Pozostałe zadania w zakresie kultury

185 500,00 0,0065 500,00 65 500,00 120 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00-15 009,00

15 009,00

185 500,00 185 500,00

15 009,00

-15 009,00

65 500,00

15 009,00

-15 009,00

0,00

0,00

0,00

65 500,00

15 009,00

-15 009,00

120 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności, w tym   
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art.  
184 ustawy, pobranych nienależnie lub w  
nadmiernej wysokości

60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,0060 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-15 009,00

0,00

44 991,00 44 991,00

0,00

-15 009,00

44 991,00

0,00

-15 009,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-15 009,00

44 991,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4560

Odsetki od dotacji oraz płatności:  
wykorzystanych niezgodnie z  
przeznaczeniem lub wykorzystanych z  
naruszeniem procedur, o których mowa w art.  
184 ustawy, pobranych nienależnie lub  w  
nadmiernej wysokości

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

15 009,00

15 009,00 15 009,00

15 009,00

0,00

15 009,00

15 009,00

0,00

0,00

0,00

0,00

15 009,00

0,00

15 009,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

926 Kultura fizyczna

520 151,07 409 891,41 77 139,00203 391,41 196 000,00 0,00 110 259,66110 259,6610 500,00 0,00 0,00 73 000,00 0,00126 252,41przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 520 151,07

2 502,41

-2 502,41 0,00

0,00

0,0010 500,00

0,00

0,00

409 891,41

2 502,41

-2 502,41

203 391,41

2 502,41

-2 502,41

77 491,41

2 502,41

-2 150,00

125 900,00

0,00

-352,41

196 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110 259,66

0,00

0,00

110 259,66

0,00

0,00

73 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

92601

324 151,07

Obiekty sportowe

213 891,41 77 139,00203 391,41 126 252,41 0,00 10 500,00 0,00 0,00 0,00 110 259,66 110 259,66 73 000,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 0,00

0,00

0,00

10 500,00

0,00

0,00-2 502,41

2 502,41

324 151,07 213 891,41

2 502,41

-2 502,41

203 391,41

2 502,41

-2 502,41

77 491,41

2 502,41

-2 150,00

125 900,00

0,00

-352,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

110 259,66

0,00

0,00

110 259,66

0,00

0,00

73 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

59 258,22 59 258,22 59 258,22 0,00 0,00 0,0059 258,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-2 150,00

0,00

57 108,22 57 108,22

0,00

-2 150,00

57 108,22

0,00

-2 150,00

57 108,22

0,00

-2 150,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7B416E31-8717-4A72-A9B3-DBAB8BD5B938. Podpisany Strona 3



Strona 3 z 3

Dział Rozdział Nazwa Plan Wydatki 
bieżące

Z tego

wydatki 
jednostek

budżetowych,

z tego:

wynagrodzenia i  
składki od nich 

naliczane

dotacje na 
zadania bieżące

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3,

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Wydatki 
majątkowe

12111098765421

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych 
zadań;

z tego:

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3

wypłaty z tytułu  
poręczeń i 
gwarancji  

obsługa długu

zakup i objęcie 
akcji i udziałów 
oraz wniesienie 

wkładów do 
spółek prawa 
handlowego.

z tego:

w tym:

13 14 15 16 17 18

§

3

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

2 502,41

2 502,41 2 502,41

2 502,41

0,00

2 502,41

2 502,41

0,00

2 502,41

2 502,41

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4300 Zakup usług pozostałych

5 352,41 5 352,41 0,00 5 352,41 0,00 0,005 352,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

-352,41

0,00

5 000,00 5 000,00

0,00

-352,41

5 000,00

0,00

-352,41

0,00

0,00

0,00

0,00

-352,41

5 000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Wydatki razem:

37 004 177,60 25 735 109,65 18 993 279,33 13 477 598,48 5 515 680,85 2 369 246,41 3 959 604,09 11 269 067,9511 269 067,95400 000,000,0012 979,82 3 824 208,29 0,00przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach 12 979,82

0,00

0,00

3 958 129,09

0,00

-1 475,00-22 986,41

22 986,41

37 004 177,60 25 735 109,65

22 986,41

-22 986,41

18 994 754,33

22 986,41

-21 511,41

13 477 425,89

5 977,41

-6 150,00

5 517 328,44

17 009,00

-15 361,41

2 369 246,41

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

400 000,00

0,00

0,00

11 269 067,95

0,00

0,00

11 269 067,95

0,00

0,00

3 824 208,29

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Id: 7B416E31-8717-4A72-A9B3-DBAB8BD5B938. Podpisany Strona 4




